
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ДУБНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 
 

от 26.01.2022   № 19/1.1-05 

 

О проведении итогового собеседования по 

русскому языку для обучающихся 9 классов 

на территории г.о.Дубны в феврале 2022 года 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Феде-

ральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 07.11.2018 №189/1513 «Об утвер-

ждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным про-

граммам основного общего образования»,  приказа  Министерства образования Московской об-

ласти от 17.12.2020  №ПР-525  «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования 

по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории Московской области», Распоряже-

ния Министерства образования Московской области от 13.02.2022 №Р-9 «О проведении итогово-

го  собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории Московской об-

ласти в феврале 2022 года» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести 9 февраля 2022 года на территории г.о.Дубна в образовательных учреждениях 

города итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 классов (далее-

ИС). 

2. Утвердить пунктами проведения итогового собеседования образовательные учреждения в 

соответствии со списком (приложение №1).   

3. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования на территории 

г.о.Дубна начальника отдела общего образования ГОРУНО Н.М.Минаеву. 

4. Утвердить аудиторный фонд и список лиц, ответственных за проведение итогового собе-

седования в соответствии со списком (приложение №2). 

5. Утвердить список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей (прило-

жение №3). 

6. Возложить на  лица, утвержденные  в п.п.3,4,5   настоящего приказа,  ответственность в 

рамках специальных полномочий. 

7. Ответственным  организаторам по итоговому собеседованию обеспечить: 

7.1. Проведение ИС в ОУ в соответствии с Порядком проведения итогового собеседо-

вания для обучающихся 9 классов на территории Московской области в 2021 году. 

7.2. Подготовку штаба, аудиторий проведения и ожидания в соответствии с рекоменда-

циями, составлением Акта готовности. Акты готовности сдать Н.М.Минаевой  до 

07.02.2022 г.   

7.3. Потоковую аудиозапись ответов участников итогового собеседования в каждой 

аудитории проведения итогового собеседования. 

7.4. Запись итогового собеседования в формате оф-лайн  в каждой аудитории ИС. 

7.5. Безопасность участников  ИС. 

7.6. Ознакомление участников ИС с результатами оценивания и (или) их родителей (за-

конных представителей) в течение одного рабочего для после проведения процедуры 

обработки результатов оценивания в РЦОИ. 

 

8. Утвердить график получения  и сдачи экзаменационных материалов: 

 Дата Место  время Ответственные лица 

Получение экзаменаци- 07.02.2022 РЦОИ С 9.00 Н.М.Минаева 



онных материалов в 

РЦОИ 

Получение экзаменаци-

онных материалов 

08.01.2022 Дом Учителя, 

каб.27 

С 14.00 до 

16.00 

Н.М.Минаева, дирек-

тора ОУ 

Сдача экзаменационных 

материалов 

10.02.2022 Дом Учителя, 

каб.27 

С 9.00 до 

13.00 

Н.М.Минаева, дирек-

тора ОУ 

Сдача экзаменационных 

материалов в РЦОИ 

11.02.2022 РЦОИ С 9.00 до 

13.00 

Н.М.Минаева 

9. Ответственному за проведение ИС Н.М.Минаевой: 

9.1. Провести обучение со всеми категориями ответственных лиц в соответствии с гра-

фиком в соответствии: 

Дата обуче-

ния 

время место Категория обучаемых Ответственные 

за обучение 

25.01.2022 11.00 Онлайн, в 

ОУ 

Заместители директо-

ров по УВР, директора 

Н.М.Минаева 

01.02.2022 14.30 Каб.32 Эксперты, оцениваю-

щие работу 

Н.М.Минаева, 

Гребенцова Т.В. 

08.02.2022 16.00 В ОУ, он-

лайн 

Экзаменаторы-

собеседники 

директора ОУ, 

Н.М.Минаева 

08.02.2022 12.00 онлайн Технические специа-

листы  

РЦОИ, директо-

ра ОУ, 

Н.М.Минаева, 

Михалченков 

В.О. 

9.2. Обеспечить взаимодействие с Региональным Центром Обработки Информации и 

Министерством Образования Московской области при подготовке и проведении  ито-

гового собеседования. 

10. Учителю русского языка и литературы ОУ №5 Телегиной  Светлане Валерьевне  подгото-

вить выступление на обучающий семинар экспертов, оценивающих работу ИС, который 

состоится  01.02.2022 в 14.30.  

11. Начальнику отдела информационно-образовательных технологий Е.Г.Белосковой обеспе-

чить организационно-технологическое сопровождение проведения итогового собеседова-

ния в образовательных учреждениях. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

               

Начальник  Управления  

народного образования                                                                                    С.А.Жаленкова                

 

 

 

Разослано: дело, ОУ № 1-11, «Дубна», ЧОУ, ГОРУНО, ЦРО. 
Н.М.Минаева, 

216-67-67*5551 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1. 

Список пунктов проведения итогового собеседования. 

 

 Название учреждения  
1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова-

тельная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской 
области» 

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа №2 г. Дубны Московской области» 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №3 г.Дубны 
Московской области» 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа №5 г. Дубны Московской области» 

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Дубны Московской 
области, лицей №6 имени академика Г.Н. Флерова 

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа №7 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской 
области» 

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №8 им.академика 
Н.Н. Боголюбова г.Дубны Московской области 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа №9 с углубленным изучением иностранных языков г. Дубны Московской 
области» 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа №10 г. Дубны Московской области» 

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гуманитарно-эстетическая 
гимназия №11 г. Дубны Московской области» 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Дубна» г. Дубны 
Московской области» 

12  Частное   общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Полис-
лицей» 

13 Частное Учреждение Общеобразовательная Организация «Новая школа «Юна» 
14 Частное общеобразовательное учреждение «Православная гимназия «Одигитрия» при Смо-

ленском храме» 
15 АНОО " Физмат-Лицей им .академика В.Г. Кадышевского" 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2. 

№ОУ 

коли-

чество 

уча-

щихся 

Аудиторий проведения 

ауди-

тории 

ожи-

дания 

Количество лиц, принимающих участие в итоговом собеседовании 9 февраля 2022 

Количе-

ство 

Из них 

количе-

ство ауди-

торий для 

обучаю-

щихся с 

ОВЗ, ГВЭ 

Офлайн 

наблю-

дение 

(да/нет) 

коли-

чество 

ответ-

ственный 

организа-

тор 

(Ф.И.О.)-

директор 

организатор 

проведения 

(Ф.И.О. полно-

стью )-

сопровождает 

детей из ауди-

тории ожида-

ния в аудито-

рию проведе-

ния 

организатор 

проведения 

(Ф.И.О.-

полностью ) в 

аудитории 

ожидания 

экзаменатор-

собеседник 

(Ф.И.О-

полностью.) 

эксперт (Ф.И.О.) 

технический 

специалист 

(Ф.И.О,-

полностью) 

медицин-

ский работ-

ник (Ф.И.О-

полностью) 

№1 

 

 

 

57 3 0 да 1 

Руденко 

Александр 

Иванович 

Летова Анаста-

сия Олеговна 

Карачевцева 

Елизавета 

Алексеевна 

Комкова Ольга 

Викторовна 

Муравкина Ев-

гения Анатоль-

евна 

Маслова Га-

лина Василь-

евна 

Русина Али-

са Вячесла-

вовна 

                

Мухина Дарья 

Александровна 

Кравченко Тать-

яна Владими-

ровна     

                

Юдина Елена 

Сергеевна 

Толчинская Ма-

рина Владими-

ровна     

                

Алексеева Ма-

рия Владими-

ровна 

Кравченко Тать-

яна Владими-

ровна     

№2 

 

26 

2 0 да 2 

Халяпина 

Нина Пет-

ровна 

Мокеева Анна 

Владимировна 

Угарова Юлия 

Александровна 

Куликова Анна 

Валерьевна 

Швалева Татья-

на Викторовна 

Елисеева 

Любовь Вла-

димировна 

Ваганова 

Елена Алек-

сандровна 

  

          

Казымова 

Людмила Ни-

колаевна 

Таратуто Ли-

лия Анатоль-

евна 

Иванова Ма-

рина Владими-

ровна 

Гребенцова Та-

тьяна Валенти-

новна 

    

№3 

49 4 0 да 4 

Зацепа 

Ирина 

Викто-

ровна 

Марушкина 

Юлия Алек-

сандровна 

Белякова Алла 

Юрьевна 

Зорина Ольга 

Вячеславовна 

Самусенко Еле-

на Михайловна 

Федосеева 

Марина Сер-

геевна 

Сирота Га-

лина Нико-

лаевна 

            

Телешова Еле-

на Владими-

ровна 

Дорофеева 

Елена Алексе-

евна 

Беспалова Еле-

на Борисовна 

Ковылина 

Надежда Вален-

тиновна 

Кучков Игорь 

Александро-

вич 

Бисс Ирина 

Николаевна 



            

Шарапова 

Наталья Серге-

евна 

Репко Татьяна 

Олеговна 

Ширшова Ека-

терина Серге-

евна 

Хлопцова Ната-

лья Алексан-

дровна     

            

Шерстнева 

Екатерина 

Владимировна 

Дулина Мария 

Артемовна 

Мифтахутди-

нова Татьяна 

Анатольевна 

Эпельбаум Оль-

га Анатольевна     

            

Ефремова Ма-

рина Ивановна   

Дозорова Еле-

на Алексеевна       

№ 5 

 

 

57 3 0 да 2 

Стенгач 

Вадим 

Иванович 

Экк Светлана 

Евгеньевна 

Демченко 

Юлия Влади-

мировна 

Ковердяева 

Лариса Васи-

льевна 

Телегина Свет-

лана Валерьевна 

Соколов Ар-

тем Андре-

евич 

Гуринова 

Валентина 

Михайловна 

            

Терехова Ольга 

Николаевна 

Юдаева Елена 

Виталиевна 

Костишина 

Елена Кон-

стантиновна 

Троицкая Свет-

лана Валерьевна     

            

Петушкова 

Александра 

Николаевна 

Кривова Тать-

яна Владими-

ровна 

Бочкова Елиза-

вета Васильев-

на 

Смирнова Ека-

терина Геннадь-

евна     

№6 

 

 

39 

3 0 да 1 

Кренделе-

ва Ната-

лья Геор-

гиевна 

Ерусалимцева 

Екатерина 

Владимировна 

Белова Юлия 

Олеговна 

Прахова Лари-

са Юрьевна 

Крапивницкая 

Ольга Васильев-

на 

Шарапов 

Алексей Ев-

геньевич 

Калюжная 

Людмила 

Ивановна 

  
              

Кокурина Еле-

на Олеговна 

Селиванова Лада 

Леонидовна 
    

                

Третьякова 

Ирина Викто-

ровна 

Шиншинова Ла-

риса Борисовна     

№ 7 

 

 

 

 

73 5 0 да 3 

Редькин 

Андрей 

Роберто-

вич 

Гусева Аэлита 

Борисовна 

Аксенова По-

лина Юрьевна 

Сутулина Еле-

на Юрьевна 

Барабанова Вера 

Александровна 

Ивелева 

Юлия Вяче-

славовна 

Крылова 

Галина Ана-

тольевна 

            

Крашенинни-

кова Ирина 

Васильевна 

Иванова Ма-

рина Никола-

евна 

Сухарева Оль-

га Анатольевна 

Гранкина Елена 

Владимировна 

Прошлякова 

Ирина Вик-

торовна   

            

Карпова Ана-

стасия Серге-

евна 

Фалеева Мари-

на Рамазановна  

Смолева Ма-

рия Анатоль-

евна 

Егорова Анна 

Александровна     

                

Зарубина Тать-

яна Михайлов-

на 

Кабирова Юлия 

Владимировна     



                

Козлова Ирина 

Николаевна 

Шапошникова 

Галина Алексан-

дровна     

№8 

 

 

54 3 0 да 2 

Горячева 

Татьяна 

Андреев-

на 

Потехин Ки-

рилл Олегович 

Меркурьева 

Юлия Кон-

стантиновна 

Кузакова Нина 

Николаевна 

Яковлева Ильза 

Николаевна 

Зеленкова 

Алена Алек-

сандровна 

Леонова 

Александра 

Петровна 

              

Перова Ната-

лья Борисовна 

Назарова Эль-

вира Алексан-

дровна 

Бойкова Марина 

Германовна     

                

Козлова Елена 

Александровна 

Алгиничева 

Светлана Серге-

евна     

№9 

 

 

 

 

68 4   да 3 

Лисеенко 

Елена 

Яковлевна 

Крупенин 

Игорь Михай-

лович 

Обухова Алёна 

Сергеевна 

Бабурина 

Александра 

Геннадьевна 

Бурова Инна 

Александровна 

Климатова 

Анастасия 

Алексан-

дровна 

Юкляева 

Ирина Ана-

тольевна 

            

Болгова Елена 

Васильевна 

Аль-Маайта 

Наталья Вик-

торовна 

Крупенина 

Екатерина 

Игоревна 

Нилова Анаста-

сия Сергеевна     

            

Виноградова 

Алла Сергеев-

на 

Орлова Лю-

бовь Сергеевна 

Коршунов 

Игорь Юрье-

вич 

Салтыкова Тать-

яна Юрьевна     

                

Стёпина Люд-

мила Алексан-

дровна 

Неганова Ольга 

Михайловна     

№10 

 

 

25 3 0 да 1 

Бодина 

Елена 

Львовна 

Подгорнов 

Алексей Нико-

лаевич 

Ястребова Та-

тьяна Анатоль-

евна 

Медведева Та-

тьяна Михай-

ловна 

Якимова Юлия 

Александровна 

Викторов 

Борис Юрье-

вич 

Митрикова 

Ольга Алек-

сеевна 

                

Радионова Га-

лина Вячесла-

вовна 

Вергазова Люд-

мила Викторов-

на     

                

Лежнева Тать-

яна Геннадьев-

на 

Крайнова Анна 

Евгеньевна     

№ 11 

 

 

 

 

70 5 0 да 2 

Лихачева 

Анна 

Алексан-

дровна 

Арсиенко Да-

рья Андреевна 

Васюхина Эль-

вира Евгеньев-

на 

Волкова Елена 

Ивановна 

Ушкова Светла-

на Владимиров-

на 

Дударева 

Ирина Алек-

сандровна 

Бочарова 

Галина Ва-

сильевна 

            

Айданова 

Наталия Пет-

ровна 

Константинова 

Анна Констан-

тиновна 

Божкова Свет-

лана Ивановна 

Глухова Надеж-

да Макаровна 

Агирбова 

Вероника 

Николаевна   



            

Бородоченко 

Евгений Васи-

льевич 

Колупаева 

Елена Юрьевна 

Стулова Ната-

лья Дмитриев-

на 

Гогина Людмила 

Ивановна 

Крылова Да-

рья Андреев-

на   

            

Тихомиров 

Дмитрий Лео-

нидович 

Купцова Тать-

яна Романовна 

Крылова Ана-

стасия Андре-

евна 

Буланова Ната-

лия Алексан-

дровна     

                

Козлова Ната-

лья Алексан-

дровна 

Бледных Галина 

Николаевна     

Лицей 

"Дубна" 

 

 

 

 

51 5 0 да 2 

Чеботаре-

ва Елена 

Геннадь-

евна 

Рычкова Тать-

яна Викторов-

на 

Стенгач Люд-

мила Никола-

евна 

Шахалова Оль-

га Викторовна 

Шмидт Елена 

Ивановна 

Клокова Оль-

га Михай-

ловна 

Бочкарева 

Ксения Вя-

чеславовна 

            

Жевтило Ири-

на Аскольдов-

на 

Шабалин 

Александр 

Юрьевич 

Аваева Дарья 

Геннадьевна 

Чеботарева Еле-

на Геннадьевна 

Петров Вла-

димир Григо-

рьевич 

  

            

    Головина Ев-

гения Алексан-

дровна 

Шаповалова Та-

тьяна Альбер-

товна 

    

            

    Горностаева 

Галина Викто-

ровна 

Краснова Ирина 

Владимировна 

    

            

    Ильинова Ири-

на Ивановна 

Перевощиковой 

Марина Георги-

евна 

    

ЧОУ 

СОШ 

"Полис-

лицей" 8 1 0 да 1 

Гвоздева 

Людмила 

Евгеньев-

на 

Кучеренко Та-

тьяна Викто-

ровна 

Рассадина Ан-

на Юрьевна 

Соловьева Та-

тьяна Викто-

ровна 

Ковалева Татья-

на Викторовна 

Рассадина 

Анна Юрьев-

на 

Ермакова 

Анастасия 

Владими-

ровна 

ЧУОО 

"Новая  

школа 

"Юна" 9 1 0 да 1 

Смелян-

ская 

Лариса 

Владими-

ровна 

Лазарева 

Елена 

Аркадьевна 

Фролова 

Марина 

Николаевна 

Андрейчикова 

Елизавета 

Юрьевна 

Смелянская 

Лариса 

Владимировна 

Батурина 

Виктория 

Дмитриевна 

Сергеева 

Елена 

Сергеевна 

ЧОУ 

"Право-

славная 

гимна-

зия 

"Оди-

гитрия" 2 1 0 да 1 

Жегалина 

Светлана 

Владими-

ровна 

Комкова Лари-

са Владими-

ровна 

Осетрова Та-

мара Борисов-

на 

Дьяченко Еле-

на Георгиевна 

Жегалина Свет-

лана Владими-

ровна 

Горбачук 

Вера Михай-

ловна 

Стяжкина 

Ольга Алек-

сандровна 



АНОО " 

Физмат-

Лицей 

им 

.академи

ка В.Г. 

Кады-

шевско-

го" 

 

18 2 0 да 1 

Курлапов 

Юрий 

Петрович 

Марченко Ана-

стасия Серге-

евна 

Фетисова Тать-

яна Николаев-

на 

Чумбалова Ок-

сана Валенти-

новна 

Нестерова Елена 

Владимировна 

Юдин Ан-

дрей Влади-

мирович 

Минаева 

Ирина Бори-

совна 

                

Мухина Дарья 

Александровна 

Кузьмина Елена 

Владимировна     

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №3. 

Список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей. 

Наименование пункта 

проведения ИС 

№ удостове-

рения 

Ф.И.О. общественного наблюдателя 

ОУ№1 1 Складнова Анна Александровна 

ОУ№1 2 Хромов Николай Константинович 

ОУ№2 3 Абзалетдинова Ирина Валерьевна 

ОУ№2 4 Зорина Ирина Александровна 

ОУ№3 5 Берюлина Екатерина Вячеславовна 

ОУ№5 7 Мякотина Ксения Викторовна 

ОУ№5 8 Рогожа Евгения Дмитриевна 

ОУ№6 9 Химач Наталья Геннадьевна 

ОУ№6 10 Рыжова Светлана Александровна 

ОУ№7 11 Горбачева Анжела Олеговна 

ОУ№7 12 Калацей Наталья Георгиевна 

ОУ№8 13 Каретникова Елена Вячеславовна 

ОУ№8 14 Ильичева Римма Анатольевна 

ОУ№9 15 Салтыков Александр Александрович 

ОУ№9 16 Шибашова Анастасия Геннадьевна 

ОУ№10 17 Срыбная Елена Анатольевна 

ОУ№10 18 Науменко Анна Леонидовна 

ОУ№11 19 Гогитидзе Юлия Львовна 

ОУ№11 20 Лучшева Ольга Анатольевна 

«Дубна» 21 Васильева Светлана Владимировна 

«Дубна» 22 Ларичева Юлия Николаевна 

ЧОУ Полис-лицей 23 Березкина Алла Анатольевна 

ЧОУ Полис-лицей 24 Темникова Евгения Леонидовна 

ЧОУ «Одигитрия» 25 Кулкина Маргарита Константиновна 

ЧОУ «Одигитрия» 26 Иванова София Ивановна 

ЧОУ «Юна» 27 Саламатина Людмила Анатольевна 

ЧОУ «Юна» 28 Комиссарова Елена Владимировна 
АНОО " Физмат-Лицей им 

.академика В.Г. Кадышев-

ского" 

29 Ширкова Ирина Юрьевна 

АНОО " Физмат-Лицей им 

.академика В.Г. Кадышев-

ского" 

  

30 Емелина Ирина Николаевна 

 


